
LICENČNÍ SMLOUVA
Číslo: KRPT- 124172 - 7 /ČJ-2019-0700VZ

Smluvní strany:

FORSOLUTION LTD, organizační složka v ČR

Sídlo:
Zastoupená:
lČ,
DIČ:

Podnikatelská 553, Běchovice, 190 11 Praha 9
Tomášem Novotným, vedoucím organizační složky
01467352
CZ683276280

Spisová značka: Zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v
Praze, oddíl A, vložka 76048.
(dále jen jako ,,poskytovate/"l

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

SIdlo: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
Zastoupená: Ing. Rostislavem Staníčkem, vedoucím odboru informačních a

komunikačních technologii
lČ: 75151502
DIČ: CZ75151502

(dále jen jako ,,uživate/"l

uzavíraji níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanoveni § 2358 a násl. zákona č.
89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský
zákoník") a příslušných ustanoveni zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském a právech
souvisejících s právem autorským (dále jen ,,autorský zákon"), nás|edujÍcÍ smlouvu:

1. Předmět smlouvy
1.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout uživateli roční softwarovou

podporu na:
UFED Touch 2 sIn: 7210044, včetně HW klíče 805432194, 1091402641, 1004052005,

357827251
(dále jen ,,software")



1.2 Na základě této smlouvy získává uživatel nevýhradní, nepřenositelné a časově
omezené právo užit software, který je předmětem této smlouvy.

1.3 Tato smlouva určuje práva a povinnosti uživatele software jako autorského díla,
zejména oprávněni a povinnost uživatele užit software ve vymezeném rozsahu.

1.4 Uživatel výslovně prohlašuje, že se všemi licenčními podmínkami uvedenými v této
smlouvě bezvýhradně souhlasí.

2. Prohlášeni poskytovatele

2.1 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným uživatelem software. Poskytovatel je
oprávněn postoupit užívací práva k software za podmínek stanovených touto smlouvou
nabyvateli. Za software ve smyslu této smlouvy se považují též veškeré další verze
nebo modifikace software, jejichž oprávněným uživatelem bude nabyvatel na základě
této smlouvy. Poskytovatel, vzhledem ke svým zkušenostem v oboru, na základě
svého podnikatelského oprávněni a dále pak vzhledem k jeho právům, které má
k software a ke smlouvám s autory software, je schopen a oprávněn k činnostem dle
této smlouvy.

2.2 V případě nepravdivosti prohlášeni uvedených v tomto článku smlouvy je poskytovatel
povinen k úhradě veškeré prokázané škody nabyvateli tím vzniklé.

3. ĹICENČNÍ UJEDNÁNÍ

3.1 Uživateli se výslovně zakazuje pořizovat rozmnoženiny softwaru a instalačních
souborů a poskytovat třetím stranám příslušná registrační a sériová čísla.

3.2 Uživatel je oprávněn zhotovit rozmnoženinu software na pamět'ová média pouze jako
záložni kopii pro svoji potřebu k nahrazeni oprávněně získané rozmnoženiny, která
byla ztracena, zničena nebo jinak znehodnocena.

3.3 Uživatel bere na vědomi, že není oprávněn bez písemného souhlasu poskytovatele
udělovat podlicence a nemá právo translativniho převodu.

3.4 Uživatel není zejména oprávněn software analyzovat, měnit, zkreslovat, zpětně
sestavovat, zpětně vytvářet, zpětně vyvíjet, dekompilovat, překládat jej do jiných
programovacích či národních jazyků nebo do zdrojového tvaru nebo do tvaru
assembler, zahrnout jej do jiného software a šířit produkty takto vzniklé odvozené od
původního software a jakkoliv zasahovat do vnitřní struktury programu výjimkou
případů s výjimkou takových změn, které jsou prováděny přímo obslužnými programy
dodanými s instalaci software v rámci nezbytných úkonů při jeho užívání (tj. s
administrací).

3.5 Uživatel nesmí poskytnout software třetí straně, a to ani bezplatně, ani za úplatu bez
výslovného souhlasu poskytovatele. Je zakázáno software prodat, pronajmout, zapůjčit
nebo jiným způsobem umožnit třetím osobám jeho užití. Uživatel se zavazuje, že
nebude předávat, poskytovat nebo jinak dávat k dispozici obchodní tajemství
poskytovatele v jakékoliv formě třetí straně.

3.6 Uživatel má právo užívat inovační verzi (upgrade) software pouze v případě, že je
oprávněným uživatelem původního software a právo používat inovovaný software mu
bylo uděleno výhradně za účelem nahrazení původního software, který byl instalován a
používán v souladu s podmínkami těchto licenčních ujednání. Podmínky poskytnuti
upgrade budou sjednány v samostatné licenční smlouvě.

2



4. Cena a platební podmínky

4.] Cena za roční softwarovou podporu UFED Touch 2 sIn: 7210044, včetně HW klíče
805432194, 1091402641, 1004052005, 357827251

se sjednává na základě cenové nabídky poskytovatele ze dne 30.05.2019, která byla
předložena v systému NEN (národní elektronický nástroj) pod systémovým číslem
veřejné zakázky: N006/19N00014903 a činí :

Cena bez DPH 194 400,00 Kč

dph 21% ve výši 40 824,00 kč

CELKEM 235 224,00 Kč

Celkem slovy: dvě stě třicet pět tisíc dvě stě dvacet čtyři korun českých

4.2 Daň z přidané hodnoty bude uplatněna podle platných právních předpisů v okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění.

4.3 Sjednaná cena bude uživatelem uhrazena v plném rozsahu po předání a převzetí
software na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem.

4.4 Daňový doklad je splatný do 21 dnů ode dne jeho doručeni uživateli Českou poštou
nebo datovou schránkou : n5hai7v ( uvedie OIKT) . Daňový doklad bude obsahovat
náležitosti daňového dokladu dle § 29 a násl. zákona o DPH.

4.5 V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo
nebude obsahovat všechny náležitosti, je uživatel oprávněn daňový doklad vrátit
poskytovateli do data jeho splatnosti. Poskytovatel podle charakteru nedostatků
daňový doklad opraví nebo vystaví nový. U opraveného nebo nového daňového
dokladu běží nová lhůta splatnosti ode dne jeho doručení uživateli.

5. Dalšĺ ujednání

5.1 Poskytovatel licence neručí za škody vzniklé nesprávným provozováním software
v rozporu se stanovenými podmínkami.

5.2 V případě jakékoliv škody vzniklé uživateli nebo třetí osobě přímo nebo nepřímo na
základě použivánÍ software je případná odpovědnost poskytovatele výslovně
podmíněna jeho zaviněním a případná výše náhrady škody v žádném případě
nepřesáhne cenu, za jakou byla licence poskytnuta.

5.3 Povinnosti poskytovatele dle této smlouvy není zabudovávat do software nové funkce
nebo software jinak vylepšovat či upravovat.

5.4 Poskytovatel nezaručuje, že poskytovaný software splní požadavky uživatele, které
nevyplývají z této smlouvy nebo z jeho technické specifikace. Poskytovatel prohlašuje,

že licencovaný software je kompatibilní pouze s některými druhy hardwaru a
s některými druhy operačních systémů, které jsou specifikovány poskytovatelem.

6. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

6.1 Tato licenční smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsáni zástupci obou
smluvních stran oprávněných k podpisu této smlouvy a účinnosti dnem uveřejni
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

3



smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajisti
objednatel.

6.2 V případě porušeni smluvních podmínek uživatelem je poskytovatel oprávněn od této
smlouvy jednostranně odstoupit. Tato smlouva rovněž pozbývá platnosti okamžikem,
kdy po dodání nové verze software, není-li sjednáno jinak, vstoupí v platnost licenční
smlouva na tuto novou verzi software. Dnem ukončení platnosti této smlouvy je
uživatel povinen přestat software dále jakkoliv používat, je povinen smazat software z
počítače či pracovni stanice a vrátit poskytovateli všechny jeho rozmnoženiny, at'
originály či kopie.

6.3 Odstoupeni poskytovatele od licenční smlouvy dle ČI. 6.2 nemá vliv na nárok
poskytovatele na úhradu vzniklé škody.

7. Z,ävěrečná ustanovení

7.1 Změny nebo doplněni této smlouvy budou prováděny výlučně písemnou formou na
základě dohody obou smluvních stran jako dodatek smlouvy, formálně označený a
číslovaný vzestupnou řadou.

7.2 Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním úplného znění smlouvy.

7.3 Smluvní vztahy v této smlouvě výslovně neuvedené se řídí přIslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a předpisy souvisejicimi.

7.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupujíci a
jeden prodávající. Kupující po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy
evidenční číslo této smlouvy.

7.5 Smluvní strany prohlašujI, že tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, svobodné a
vážné vůle a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojuji zástupci smluvních stran své
podpisy.

Praha dne 11.6.2019 Ostrava dn" 1 g -06- 2019

4


